
w w w . b l u e o r a n g e b a n k . c o m

|   Apstiprināts 31.03.2015.   |   Spēkā no 10.04.2015.   |   B.2.1 - 177/13   |   

NORĒĶINU KONTA 
ATVĒRŠANAS UN 
APKALPOŠANAS  

LĪGUMA NOTEIKUMI

http://www.blueorangebank.com


AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 2 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

SATURS

1. Vispārējie noteikumi ......................................................................................................................................................................................  3

2. Norēķinu konts .................................................................................................................................................................................................  4

3. Internetbanka ...................................................................................................................................................................................................  7

4. Digipass ..............................................................................................................................................................................................................  8

5. Depozītu izvietošana un valūtas konvertēšana ....................................................................................................................................9

6. Overdrafts ........................................................................................................................................................................................................ 12

7. Paātrinātā ieskaitīšana ................................................................................................................................................................................. 14

8. Finanšu ķīla ...................................................................................................................................................................................................... 14

9. Strīdi un piekritība ........................................................................................................................................................................................ 15

10. Atbildība ........................................................................................................................................................................................................... 15

11. Nobeiguma noteikumi ................................................................................................................................................................................ 17



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 3 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI

1.1. Šajos noteikumos lietotie termini:

Banka - AS BlueOrange Bank (Latvijas Republikas Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas Nr. 40003551060 reģistrēta 
akciju sabiedrība).

Cenrādis - Bankas apstiprināts cenrādis, kurā noteikta maksa par Bankas sniegtajiem pakalpojumiem.

Darba diena – datums, kurā Latvijas Republikas vai darījumā iesaistīto valūtu emitentu valstu bankas ir atvērtas 
darījumu veikšanai.

Darījums – Līdzēju vienošanās par Depozīta izvietošanu vai Konvertēšanas darījuma veikšanu saskaņā ar Līguma 
noteikumiem.

Depozīts – darījums, kad Klients nogulda Bankā naudu, bet Bankai ir tiesības rīkoties ar to un pienākums noteiktā 
laikā atmaksāt to līdz ar procentiem. Ja, noslēdzot Darījumu, Līdzēji izmanto terminus „depozīts”, „depo” vai citus 
analoģiskus terminus, šādi darījumi tiek atzīti par Depozītiem.

Digipass – Elektroniska ierīce, kas ģenerē Elektronisko parakstu.

Elektroniskais paraksts – Digipass ģenerētā ciparu virkne, kas ļauj identificēt Klientu un ar tā palīdzību parakstīto 
Darījumu vai Rīkojumu, un kas tiek izmantots saskaņā ar Līguma noteikumiem.

EEZ – Eiropas Ekonomiskā zona.

ES – Eiropas Savienība.

Finanšu ķīla – nodrošinājums, kuru uz Līguma pamata Klients sniedz Bankai, nodibinot uz jebkurā Klienta Bankā 
atvērtajiem kontiem esošajiem un nākamajiem naudas līdzekļiem un finanšu instrumentiem finanšu ķīlu atbilstoši 
Latvijas Republikas Finanšu nodrošinājuma likumam un citiem Normatīvajiem aktiem.

Iesniegums – Klienta (fiziskas vai juridiskas personas) Iesniegums Norēķinu konta atvēršanai, atjaunošanai un 
apkalpošanai. 

Iesniegums konta papildināšanai pa tālruni – Klienta iesniegums Maksājumu kartes konta papildināšanai pa 
tālruni. 

Iesniegums Maksājumu kartes konta atvēršanai – iesniegums Maksājumu kartes konta atvēršanai, maksājumu 
kartes izsniegšanai un apkalpošanai juridiskām vai fiziskām personām. 

Klienta identifikators (Numurs) – Bankas piešķirts unikāls Klienta identifikācijas numurs.

Klients – juridiska vai fiziska persona, kam Banka ir atvērusi Norēķinu kontu.

Konvertēšanas darījums – vienas valūtas pirkuma darījums par citu valūtu saskaņā ar kursu, par kuru Līdzēji ir 
vienojušies.

Korespondentbanka – starpniekbanka, kas ir nepieciešama Bankas maksājumu izpildei un kurā Bankai ir atvērts 
korespondentkonts.

Korespondentbankas apstiprinājums – Bankai adresēts Korespondentbankas SWIFT MT103 formas ziņojums, kas 
apliecina Klientam paredzētā ienākošā maksājuma līdzekļu atrašanos Korespondentkontā. 

Korespondentkonts – Bankas konts, kas ir atvērts Korespondentbankā starpbanku maksājumu izpildei.

Līdzēji – Banka un Klients kopā vai katrs atsevišķi.

Līguma noteikumi – Bankas Norēķinu konta atvēršanas un apkalpošanas līguma noteikumi un Vispārējie darījumu 
noteikumi.

Līgums – Norēķinu konta atvēršanas un apkalpošanas līgums.

Maksājumu karte – Bankas emitēta un apkalpota plastikāta maksājumu karte, kas ir piesaistīta Maksājumu kartes 
kontam un par kuras izsniegšanu un apkalpošanu tiek noslēgts attiecīgs līgums. 

Maksājumu kartes konts – Klienta konts Bankā, kam ir piesaistīta Maksājumu karte. 

Maksājumu kartes parole – parole Maksājumu kartes konta papildināšanai pa tālruni, ko Klients ir atzīmējis 
Iesniegumā Maksājumu kartes konta atvēršanai vai Iesniegumā konta papildināšanai pa tālruni. 

Minimālais atlikums – Cenrādī noteikts naudas līdzekļu apmērs, kas Klientam nepārtrauktā laika periodā 
jānodrošina Norēķinu kontā.

Mutiskais rīkojums – Klienta rīkojums maksājumm no Norēķinu konta Maksājumu kartes kontā, kas ir iesniegts pa 
tālruni, saskaņā ar šiem noteikumiem.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 4 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

Neautorizēts maksājums – maksājums, kam Klients nav devis savu piekrišanu (nav iesniedzis maksājuma Rīkojumu 
Līgumā noteiktajā kārtībā).

Norēķinu konta atvēršanas un apkalpošanas līgums (Līgums) – Klienta Iesniegums, Līguma noteikumi un Ban-
kas lēmums „Nodibināt darījumu attiecības, atverot Norēķinu kontu”.

Norēķinu konts – Klienta daudzvalūtu Norēķinu konts Bankā.

Normatīvie akti – Latvijas Republikas normatīvie akti.

Overdrafta iesniegums – Bankas apstiprinātas formas Iesniegums Overdrafta piešķiršanai.

Overdrafta limits – Overdrafta maksimālā summa.

Overdrafta līdzekļi – līdzekļi, ko Klients ir aizņēmies no Bankas uz Overdrafta iesnieguma, Bankas apliecinājuma par 
Overdrafta piešķiršanu un Līguma noteikumu pamata un vēl nav atmaksājis Bankai.

Overdrafta procenti – gada procentu likmē izteikta atlīdzība Bankai par Overdrafta līdzekļu lietošanu.

Overdrafta termiņš – dienās izteikts laika periods, kas sākas Apliecinājuma par Overdrafta piešķiršanu parakstīšanas 
dienā un kura ietvaros Klientam ir tiesības saņemt un pienākums atmaksāt Overdrafta līdzekļus, un samaksāt 
Overdrafta procentus.  

Overdrafts – īstermiņa aizdevums, kas dod tiesības Klientam saņemt no Bankas aizdevumu Overdrafta limita 
ietvaros un uzliek par pienākumu Klientam atmaksāt Overdrafta līdzekļus un samaksāt procentus par Overdrafta 
līdzekļu lietošanu.

Paātrinātā ieskaitīšana – Klientam paredzēta ienākošā maksājuma ieskaitīšana Norēķinu kontā Korespondent-
bankas apstiprinājuma saņemšanas dienā. 

Parole – ciparu un/vai simbolu kombinācija, ko Klients ir norādījis Iesniegumā Klienta identifikācijai, informācijas 
saņemšanai par Norēķinu konta stāvokli un Darījumu (noguldījumu izvietošanai, valūtas konvertēšanai) vai darījumu 
ar finanšu instrumentiem veikšanai pa tālruni, ja ir noslēgts attiecīgs pakalpojumu līgums. 

Procentu periods – katrs no periodiem, par kuru aprēķina un izmaksā Depozīta procentus. 

Rīkojums – atbilstoši Bankas prasībām Klienta sastādīts dokuments, saskaņā ar kuru Banka ir tiesīga pieņemt vai 
veikt bezskaidras naudas līdzekļu pārskaitījumu, vai veikt skaidras naudas iemaksu Norēķinu kontā, vai veikt skaidras 
naudas līdzekļu izsniegšanu no Norēķinu konta, vai ar kuru Klients uzdod Bankai veikt Darījumu.

Saziņas līdzekļi – tālrunis, fakss, elektroniskais pasts (e-pasts) vai Internetbanka, ko saskaņā ar Līguma noteiku-
miem var izmantot Darījumu slēgšanai un Līdzēju savstarpējai informācijas apmaiņai.

Valutēšanas datums – datums, kurā vienam Līdzējam (maksātājam) saskaņā ar Darījuma noteikumiem ir jāieskaita 
naudas līdzekļi otra Līdzēja (saņēmēja) kontā.

1.2. Līguma noteikumi reglamentē Bankas un Klienta attiecības, atverot un apkalpojot uz Līguma pamata atvērto 
Norēķinu kontu. 

1.3. Līdzēji vienojas, ka Klienta Iesniegums, Līguma noteikumi un Bankas lēmums ,,Nodibināt darījumu attiecības, 
atverot Norēķinu kontu’’ tiek uzskatīti par Līgumu.

1.4. Līgums tiek uzskatīts par noslēgtu no Norēķinu konta atvēršanas brīža. Pēc Norēķinu konta atvēršanas Banka 
izsniedz Klientam Apliecinājumu par Norēķinu konta atvēršanu. 

1.5. Līguma noteikumi ir uzskatāmi par starp Līdzējiem noslēgtā Līguma sastāvdaļu. 

1.6. Līguma noteikumi nosaka Norēķinu konta atvēršanas un apkalpošanas kārtību, attālinātās piekļuves līdzekļu 
(Internetbanka) pieslēgšanas un izmantošanas kārtību, elektroniskā paraksta ierīces (Digipass) izsniegšanas un 
lietošanas kārtību, valūtas konvertēšanas un depozītu izvietošanas kārtību.

2. NORĒĶINU KONTS

2.1. Pēc Iesnieguma saņemšanas un izskatīšanas, Banka pieņem lēmumu „Nodibināt darījumu attiecības, atverot Norēķi-
nu kontu” un veic tā apkalpošanu saskaņā ar Klienta dotajiem Rīkojumiem un Līguma noteikumiem.

2.2. Pēc Klienta Norēķinu konta atvēršanas Klientam 30 (trīsdesmit) dienu laikā ir jānodrošina Norēķinu kontā Minimālais 
atlikums. Banka ir tiesīga rezervēt Minimālo atlikumu un bez iepriekšēja brīdinājuma un Klienta piekrišanas vai 
jebkādu dokumentu saņemšanas no Klienta norakstīt no Minimālā atlikuma jebkuru summu Klienta parādsaistību 
izpildei attiecībā pret Banku. Ja konta Minimālais atlikums ir nepietiekams, Klientam ir pienākums 30 (trīsdesmit) 
dienu laikā nodrošināt Norēķinu kontā Minimālo atlikumu Cenrādī noteiktajā apmērā.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 5 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

2.3. Pēc Norēķinu konta atvēršanas Banka ir tiesīga pieņemt naudas līdzekļu pārskaitījumus vai skaidras naudas iemaksas 
Norēķinu kontā, veikt naudas līdzekļu pārskaitījumus vai skaidras naudas izsniegšanu, pamatojoties uz Rīkojumu, kā 
arī Banka ir tiesīga veikt darījumus saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

2.4. Klients Rīkojumu ir tiesīgs iesniegt rakstiski vai izmantojot Internetbanku. Rīkojumam, kas iesniegts, izmantojot In-
ternetbanku, ir jābūt apstiprinātam ar Klientam piešķirto Elektronisko parakstu. Līdzēji vienojas, ka Rīkojumi, kas 
nosūtīti Internetbankā un ir apstiprināti ar Klientam piešķirto Elektronisko parakstu, ir juridiski līdzvērtīgi Klienta 
dokumentu oriģināliem, uz kuriem atrodas Klienta vai Klienta pārstāvju paraksti, kas norādīti Iesniegumā vai Fiziskas 
personas parakstu paraugu veidlapā, vai Juridiskas personas parakstu un zīmoga nospieduma paraugu veidlapā.

2.5. Klients ir tiesīgs iesniegt Mutisko rīkojumu, ja savā Iesniegumā Maksājumu kartes konta atvēršanai vai Iesniegumā 
konta papildināšanai pa tālruni viņš ir norādījis, ka vēlas izmantot iespēju papildināt Maksājumu Kartes kontu pa 
tālruni. Klients ir tiesīgs iesniegt Mutisko rīkojumu tikai naudas līdzekļu pārskaitīšanai no Norēķinu konta uz savu 
Maksājumu kartes kontu. Iesniedzot Mutisko rīkojumu, Klientam ir jānosauc Maksājumu kartes parole un summa, 
ko Klients vēlas pārskaitīt savā Maksājumu kartes kontā. Klients apņemas iesniegt Mutisko rīkojumu, zvanot tikai 
no Iesniegumā Maksājumu kartes konta atvēršanai vai Iesniegumā konta papildināšanai pa tālruni norādītā tālruņa 
numura, pretējā gadījumā Bankai nav pienākuma pieņemt izpildei Mutisko rīkojumu. Puses vienojas, ka tālruņa 
saruna tiek ierakstīta, un tās ieraksts kalpo par Mutiskā rīkojuma pierādījumu.

2.6. Banka ir tiesīga ieskaitīt naudas līdzekļus Klienta Norēķinu kontā bez Klienta piekrišanas. 

2.7. Banka veic skaidras naudas izmaksas vai pārskaitījumus no Klienta Norēķinu konta, ja tajā ir pietiekams naudas 
līdzekļu daudzums. 

2.8. Klientam ir pienākums maksājuma Rīkojumā norādīt šādus datus:

2.8.1. Klienta nosaukumu, adresi (vai identifikācijas kodu) un Norēķinu konta numuru; 

2.8.2. kredīta pārveduma summu un valūtu;

2.8.3. precīzu maksājuma mērķi;

2.8.4. saņēmēja bankas un attiecīgās valūtas korespondentbankas pilnus nosaukumus, adreses un banku kodus;

2.8.5. saņēmēja nosaukumu un adresi (vai identifikācijas kodu);

2.8.6. saņēmēja konta numuru; 

2.8.7. kā arī citus kredīta pārvedumam nepieciešamos rekvizītus, ja to pieprasa saņēmēja banka vai saņēmēja 
bankas atrašanās valsts normatīvie akti. Maksājuma Rīkojumā Klientam ir pienākums norādīt precīzu infor-
māciju par darījuma būtību un darījumu pamatojoša dokumenta datus.

2.9. Klients ir atbildīgs par Rīkojumā norādīto datu pareizību un pilnīgumu, kā arī veikto darījumu likumību. Klients ir 
pilnībā atbildīgs par visiem veiktajiem darījumiem, kuru apstiprinošos dokumentus viņš ir parakstījis vai kuri ir veikti 
ar Klientam piešķirtajām elektroniskajām ierīcēm vai attālinātajiem piekļuves līdzekļiem.

2.10. Klienta Rīkojuma izpildei nepieciešamā bezskaidras valūtas maiņa tiek veikta pēc Bankas bezskaidras valūtas mai-
ņas kursa Bankas darījuma veikšanas brīdī, ja ar Klientu nav citas vienošanās.

2.11. Izmaiņas valūtas maiņas kursos Bankai ir tiesības piemērot uzreiz un bez iepriekšēja brīdinājuma. Informācija par 
izmaiņām Bankas valūtas maiņas kursā un attiecīgajā brīdī spēkā esošo Bankas valūtas maiņas kursu Klientam ir 
pieejama Bankas telpās Bankas darba laikā un interneta vietnē www.blueorangebank.com.

2.12. Ja Rīkojumā vai maksājuma pamatojuma dokumentā ir norādīta valūta, kuras nav Norēķinu kontā vai nav pietieka-
mā apmērā, Banka izpilda Rīkojumu, konvertējot Klienta naudas līdzekļus no Norēķinu konta jebkurā citā valūtā pēc 
Bankas ieskata pēc attiecīgajā dienā noteiktā Bankas valūtas konvertēšanas kursa, ja ar Klientu nav citas vienošanās.

2.13. Banka noraksta pieprasīto naudas līdzekļu summu no Norēķinu konta tikai pēc Klienta Rīkojuma saņemšanas sa-
skaņā ar Klienta norādījumiem kontā esošo līdzekļu apjomā, izņemot Līguma noteikumu 11.6. punktā norādītajos 
gadījumos. 

2.14. Klienta Rīkojuma saņemšanas brīdis ir brīdis, kad to saņem Banka. Ja Rīkojums tiek saņemts pēc Bankas darba die-
nas beigām vai dienā, kas nav Bankas darba diena, to uzskata par saņemtu nākamajā Bankas darba dienā.

2.15. Bankai ir tiesības neizpildīt Rīkojumu, ja tas ir nepareizi vai neprecīzi noformēts, Norēķinu kontā nav pietiekamu 
naudas līdzekļu, vai arī tiek pārkāpti Līguma noteikumi. Minētajos gadījumos Bankai neiestājas nekāda veida atbil-
dība par Rīkojuma neizpildi.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 6 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

2.16. Bankas atbildība, veicot Klienta identifikāciju Rīkojuma izpildei, aprobežojas ar Rīkojumā norādītā paraksta (-u) un 
zīmoga nospieduma salīdzināšanu ar paraksta paraugu veidlapā norādītā paraksta (-u) un zīmoga nospieduma pa-
raugu vai arī Elektroniskā paraksta pārbaudi. Bankai neiestājas nekāda veida atbildība, ja no Norēķinu konta tiek 
norakstīti naudas līdzekļi uz viltotu vai citādi prettiesisku Rīkojumu pamata, un šādos Rīkojumos norādītais paraksts 
(-i) un zīmoga nospiedums vizuāli atbilst Iesniegumā vai Klienta paraksta un zīmoga nospieduma paraugu veidlapā 
norādītajiem, vai arī, ja Elektroniskā paraksta pārbaudi Banka ir veikusi pareizi.

2.17. Klients saprot un piekrīt, ka, izpildot Rīkojumu par bezskaidras naudas līdzekļu pārskaitīšanu, Banka izmanto trešo 
personu – korespondentbanku pakalpojumus. Bankai neiestājas atbildība par Rīkojuma neizpildi vai nesavlaicīgu 
izpildi, ja tā ir notikusi trešo personu vainas vai neuzmanības dēļ.

2.18. Visi Rīkojumi, ieskaitot Rīkojumus, kas iesniegti, izmantojot attālinātās piekļuves līdzekļus, ir spēkā 10 (desmit) 
dienas, izņemot gadījumus, ja Līdzēji ir vienojušies par citu kārtību.

2.19. Klients nav tiesīgs atsaukt maksājuma Rīkojumu pēc tam, kad to ir saņēmusi Banka, izņemot ja Banka un Klients par 
to katrā atsevišķā gadījumā vienojas. Pieņemot Bankā saņemtā maksājuma Rīkojuma atsaukumu, Banka negarantē, 
ka maksājuma Rīkojums netiks izpildīts.

2.20. Maksimālais Klienta maksājuma Rīkojuma izpildes laiks tiek noteikts saskaņā ar Cenrādi atbilstoši katram maksāju-
ma veidam. Pēc Klienta pieprasījuma Banka pirms maksājuma Rīkojuma izpildes sniedz Klientam informāciju par 
attiecīgā maksājuma Rīkojuma maksimālo izpildes laiku un piemērojamo komisijas naudu .

2.21. Par maksājumu Rīkojumu izpildi, Norēķinu kontā veiktajiem Darījumiem, Norēķinu konta apkalpošanu un citiem 
Bankas sniegtajiem pakalpojumiem Klients maksā Bankai komisijas naudu un procentus saskaņā ar attiecīgajā brīdī 
spēkā esošo Cenrādi Līguma noteikumu 11.6. punktā noteiktajā kārtībā. Ar Cenrādi Klients var iepazīties Bankas 
telpās Bankas darba laikā vai Internetbankā.

2.22. Pēc tam, kad ir izpildīts Klienta maksājuma Rīkojums, un summa ir norakstīta no Norēķinu konta (izejošais maksā-
jums) vai Banka ir ieskaitījusi Klienta Norēķinu kontā ienākošo maksājumu, Banka par veikto darījumu Klientam dara 
pieejamu šādu informāciju:

2.22.1. referenci, kas ļauj identificēt konkrēto maksājumu, un informāciju par maksājuma saņēmēju (izejošā maksā-
juma gadījumā) vai maksātāju (ienākošā maksājuma gadījumā);

2.22.2. maksājuma summu valūtā, kādā tā norakstīta no Klienta Norēķinu konta, vai valūtā, kāda norādīta maksā-
juma Rīkojumā (izejošā maksājuma gadījumā), vai maksājuma summu valūtā, kādā tā ir ieskaitīta Klienta 
Norēķinu kontā (ienākošā maksājuma gadījumā);

2.22.3. komisijas naudas apmēru un attiecīgos gadījumos arī komisijas naudas sadalījumu;

2.22.4. ja veikta valūtas maiņa – valūtas maiņas kursu, kas izmantots maksājumā, un maksājuma summu pirms/pēc 
valūtas konvertēšanas;

2.22.5. darījuma Valutēšanas datumu.

2.23. Līguma 2.22. punktā noteiktā informācija Klientam ir pieejama konta izraksta veidā Internetbankā vai pēc pieprasī-
juma Bankas telpās. Klientam ir tiesības bez maksas 1 (vienu) reizi mēnesī saņemt konta izrakstu par pēdējo mēnesi 
papīra formā.

2.24. Klientam ir pienākums vismaz 1 (vienu) reizi mēnesī iepazīties ar Norēķinu konta izrakstu un nekavējoties informēt 
Banku par jebkādu nepareizi vai kļūdaini izpildītu, kā arī neautorizētu maksājumu. 

2.25. Maksājuma Rīkojums tiek uzskatīts par pareizi izpildītu, ja tas izpildīts atbilstoši tajā norādītajam unikālajam iden-
tifikatoram (saņēmēja konta numuram IBAN formātā vai saņēmēja konta numuram un saņēmēja bankas SWIFT 
kodam). Ja Klients ir norādījis kļūdainu identifikatoru, Banka nav atbildīga par maksājuma Rīkojuma neizpildi vai 
kļūdainu izpildi. Bankai nav pienākuma pārbaudīt unikālā identifikatora atbilstību pārējiem maksājuma Rīkojuma 
rekvizītiem.

2.26. Banka sedz izmaksas, kas Klientam radušās, ja maksājuma Rīkojums Bankas vainas dēļ nav izpildīts vai ir izpildīts 
kļūdaini. Banka neuzņemas atbildību gadījumos, kad maksājums nav izpildīts vai ir izpildīts kļūdaini no Bankas ne-
atkarīgu apstākļu dēļ.

2.27. Ja kļūdas dēļ Klientam ir izmaksāta vai pārskaitīta naudas summa, kas ir lielāka par Klienta Norēķinu konta kredīta 
atlikumu, Klients pēc Bankas pieprasījuma atlīdzina tai nepareizi izmaksāto/pārmaksāto naudas summu.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 7 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

3. INTERNETBANKA

3.1. Līdzēji vienojas, ka Klients ir tiesīgs veikt darījumus Norēķinu kontā, izmantojot attālinātās piekļuves līdzekli - Inter-
netbanku.

3.2. Klients izmanto Internetbanku saskaņā ar Internetbankas sistēmas lietošanas pamācību, kas Klientam ir pieejama 
Bankas telpās Bankas darba laikā un interneta vietnē www.blueorangebank.com. Klients apliecina, ka, parakstot Ie-
sniegumu, Klients ir iepazinies ar Internetbankas sistēmas lietošanas pamācību, to izprot un piekrīt tai, un apņemas 
to pildīt.

3.3. Klients ir tiesīgs izmantot Internetbanku, rīkojoties ar Norēķinu kontā esošajiem naudas līdzekļiem, ciktāl tas ir pie-
ļaujams saskaņā ar Līguma noteikumiem, Bankas Vispārējiem darījumu noteikumiem, kā arī ciktāl Klients pats neie-
robežo šīs savas tiesības.

3.4. Ja Klients Iesniegumā ir izteicis vēlmi izmantot Internetbanku, Banka pieslēdz Norēķinu kontu Internetbankai un 
piešķir Internetbankas lietotāja vārdu un sākotnējo Internetbankas paroli, atverot Norēķinu kontu. 

3.5. Ja Klients vēlas izmantot Internetbanku un pieslēgt tai atvērtu Norēķinu kontu, Banka pieslēdz Norēķinu kontu 
Internetbankai un piešķir Internetbankas lietotāja vārdu un sākotnējo Internetbankas paroli pēc Klienta rakstiska 
iesnieguma saņemšanas un izskatīšanas.

3.6. Internetbankas lietotāja vārda un sākotnējās paroles saņemšanu Klients apliecina ar pašrocīgu parakstu Aplieci-
nājumā par konta attālinātās apkalpošanas līdzekļu saņemšanu. Klientam, pirmo reizi izmantojot Internetbanku, ir 
pienākums nomainīt sākotnējo Internetbankas paroli uz citu Klienta izvēlētu paroli.

3.7. Internetbankas lietošanas gadījumā, par katru darījumu, kas veicams Norēķinu kontā, Klients Bankai dod atsevišķu 
Rīkojumu. Klients ir tiesīgs iesniegt Rīkojumu arī vairāku vai ilgtermiņa darījumu izpildei, ja tam piekrīt Banka un tas 
nav pretrunā ar citiem Līdzēju savstarpējo līgumu noteikumiem. 

3.8. Klienta identificēšanai Internetbankā kalpo Internetbankas lietotāja vārds un Internetbankas parole, kā arī Līguma 
noteikumos atrunātajos gadījumos arī Elektroniskais paraksts. 

3.9. Klienta iesniegtos Rīkojumus, ja tie atbilst Līguma noteikumiem, Vispārējiem darījumu noteikumiem, Cenrādim un 
nav pretrunā ar Normatīvajiem aktiem, Banka izpilda vispārējā maksājumu izpildes kārtībā un termiņos.

3.10. Klients par saviem līdzekļiem iegādājas un uzstāda darbam ar Internetbanku nepieciešamo tehnisko un programm-
nodrošinājumu saskaņā ar Bankas rekomendācijām, kā arī veic to apkopi un remontu. Klients pats ir atbildīgs par 
izmantotā programmnodrošinājuma licencēšanu vai tiesisku izmantošanu.

3.11. Tiesības lietot Internetbanku trešajām personām Klients ir tiesīgs nodot, uzņemoties visus riskus un atbildību. 
Klients apliecina, ka apzinās šādas rīcības iespējamās sekas.

3.12. Ja Klientam kļūst zināms, ka no Klienta neatkarīgu iemeslu dēļ un/vai pret Klienta gribu trešajām personām ir kļuvis 
zināms Klientam izsniegtais Internetbankas lietotāja vārds un/vai Internetbankas parole, Klientam ir pienākums par 
to nekavējoties ziņot Bankai. Šajā gadījumā Bankai ir tiesības bloķēt Internetbankas izmantošanu un apturēt darīju-
mus Norēķinu kontā līdz apstākļu noskaidrošanai un/vai jauna lietotāja vārda un sākotnējās Internetbankas paroles 
piešķiršanai Klientam. Banka nav atbildīga par Norēķinu kontā veiktajiem darījumiem līdz brīdim, kad Klients ir ie-
sniedzis Bankā rakstisku iesniegumu.

3.13. Ja Klientam ir ziņas vai aizdomas, ka kādai trešajai personai ir kļuvusi zināma informācija, kas ļauj rīkoties ar Norēķi-
nu Kontā esošajiem līdzekļiem, izmantojot Internetbanku, Banka uz Klienta rakstiska pieprasījuma pamata izsniedz 
viņam jaunu Internetbankas lietotāja vārdu un sākotnējo Internetbankas paroli, anulējot iepriekšējos. Bankai ir tie-
sības arī pēc savas iniciatīvas bloķēt Internetbankas izmantošanu gadījumos, kas saistīti ar Internetbankas izman-
tošanas drošību, pamatotām aizdomām par Internetbankas neautorizētu izmantošanu vai izmantošanu krāpšanas 
nolūkā.

3.14. Klients uzņemas visus riskus un atbildību par zaudējumiem, kas rodas: 

3.14.1. neievērojot Internetbankas sistēmas lietošanas pamācību, ja Internetbankas lietotāja vārds un/vai Inter-
netbankas parole kļūst zināma trešajai personai vai arī, ja kādā citā veidā trešā persona ir uzdevusies par 
Klientu, bet Banka to ir identificējusi kā Klientu atbilstoši Līguma noteikumiem, ja vien tas nav noticis Ban-
kas rupjas neuzmanības dēļ;

3.14.2. Rīkojuma kļūdainas vai izkropļotas pārraides gadījumos, ieskaitot pārpratumu, tehniskās sakaru infrastruk-
tūras trūkumu vai traucējumu izraisītās kļūdas vai izkropļojumu dēļ, kā arī trešo personu prettiesisku darbī-
bu gadījumos, ciktāl tas nav noticis Bankas rupjas neuzmanības dēļ;

3.14.3. Rīkojuma dublēšanās gadījumos;



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 8 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

3.14.4. ja Klients labprātīgi nodevis Internetbanku lietošanā trešajai personai un šī trešā persona ir rīkojusies ar 
Internetbanku.

3.15. Banka ir tiesīga vienpusējā kārtā grozīt vai papildināt Internetbankas sistēmas lietošanas pamācību. Informācija par 
izmaiņām tiek publicēta Bankas interneta vietnē www.blueorangebank.com un ir pieejama Bankas telpās Bankas 
darba laikā. Klientam ir pienākums iepazīties ar minētajām izmaiņām.

4. DIGIPASS

4.1. Līdzēji vienojas, ka Banka ir tiesīga veikt Klienta attālināto apkalpošanu un identifikāciju, un Klients ir tiesīgs veikt 
darījumus Norēķinu kontā, izmantojot Digipass ģenerēto Elektronisko parakstu.

4.2. Banka izsniedz Klientam Digipass saskaņā ar Klienta norādījumiem, ja Klients Iesniegumā ir izteicis vēlēšanos to 
izmantot un veicis apmaksu par Digipass saskaņā ar Cenrādi.

4.3. Klients izmanto Digipass saskaņā ar Elektroniskā paraksta kalkulatora Digipass lietošanas noteikumiem, kas Klien-
tam ir pieejami Bankas telpās Bankas darba laikā un interneta vietnē www.blueorangebank.com. Klients apliecina, 
ka, parakstot Iesniegumu, Klients ir iepazinies ar Elektroniskā paraksta kalkulatora Digipass lietošanas noteikumiem, 
tos izprot un piekrīt tiem, un apņemas tos pildīt.

4.4. Digipass saņemšanu Klients apliecina ar pašrocīgu parakstu Apliecinājumā par konta attālinātās apkalpošanas lī-
dzekļu saņemšanu. Pēc parakstīta Apliecinājuma par konta attālinātās apkalpošanas līdzekļu saņemšanu iesnieg-
šanas Bankā, Banka pieslēdz Digipass un no pieslēgšanas brīža visi no Klienta elektroniski saņemtie dokumenti, kas 
parakstīti ar Elektronisko parakstu, tiek uzskatīti par autorizētiem dokumentiem un tiem ir tāds pats juridiskais spēks 
kā Klienta pašrocīgi parakstītiem dokumentiem.

4.5. Bankas pakalpojumus, kas pieteikti, izmantojot Elektronisko parakstu, Klients ir tiesīgs izmantot tādā apjomā, ciktāl 
tas ir atļauts saskaņā ar Līguma noteikumiem, Bankas Vispārējiem darījumu noteikumiem, kā arī ciktāl Klients pats 
neierobežo šīs tiesības. 

4.6. Digipass lietošanas gadījumā par katru darījumu, kas veicams Norēķinu kontā, Klients Bankai dod atsevišķu Rīkoju-
mu. Klients ir tiesīgs iesniegt Rīkojumu arī vairāku vai ilgtermiņa darījumu izpildei, ja tam piekrīt Banka un tas nav 
pretrunā ar citiem Bankas un Klienta savstarpējo līgumu noteikumiem. Šo Rīkojumu apstiprinājumam un Klienta 
identificēšanai kalpo Digipass ģenerētais elektroniskais paraksts, kas sastāv no 9 (deviņiem) cipariem.

4.7. Banka izpilda Rīkojumus, kas atbilst Līguma noteikumiem. 

4.8. Klients apņemas lietot Digipass ar visu to rūpību, ar kādu viņš izturas pret sev piederošu īpašumu un apņemas to 
nebojāt un lietot to tikai vajadzībām, kādām tas paredzēts.

4.9. Tiesības lietot Digipass trešajām personām Klients ir tiesīgs nodot, uzņemoties visus riskus un atbildību. Klients 
apliecina, ka apzinās šādas rīcības iespējamās sekas.

4.10. Klients uzņemas visu risku un atbildību par zaudējumiem, kas var rasties: 

4.10.1. Digipass lietošanas noteikumu neievērošanas gadījumos, Elektroniskā paraksta un/vai identifikācijas (PIN) 
koda izpaušanas un/vai nepareizas lietošanas gadījumos, kā arī citos gadījumos, ja kodu saturs vai identifi-
kācijas (PIN) kods kļūst zināms trešajai personai vai arī, ja jebkādā citā veidā trešā persona ir uzdevusies par 
Klientu un rīkojusies ar Digipass, bet Banka to ir identificējusi kā Klientu atbilstoši Līguma noteikumiem, ja 
vien tas nav noticis Bankas rupjas neuzmanības dēļ;

4.10.2. Rīkojuma kļūdainas vai izkropļotas pārraides gadījumos, ieskaitot pārpratumu, tehniskās sakaru infrastruk-
tūras trūkumu vai traucējumu izraisītās kļūdas vai izkropļojumu dēļ, kā arī trešo personu prettiesisku darbī-
bu gadījumos, ciktāl tas nav noticis Bankas rupjas neuzmanības dēļ;

4.10.3. Rīkojuma dublēšanās gadījumos;

4.10.4. ja Klients labprātīgi nodevis Digipass lietošanā trešajai personai un šī trešā persona ir rīkojusies ar Digipass.

4.11. Ja Klientam kļūst zināms, ka no Klienta neatkarīgu iemeslu dēļ un/vai pret Klienta gribu trešo personu rīcībā ir nonā-
cis Klientam izsniegtais Digipass vai trešajām personām ir kļuvis zināms Klientam iesniegtā Digipass identifikācijas 
(PIN) kods, Klientam ir pienākums par to nekavējoties ziņot Bankai. Šajā gadījumā Bankai ir tiesības bloķēt Digipass 
izmantošanu un apturēt darījumus Norēķinu kontā līdz jauna Digipass izsniegšanai. Banka nav atbildīga par Norēķi-
nu kontā veiktajiem darījumiem līdz brīdim, kad Klients ir iesniedzis Bankā rakstisku iesniegumu.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 9 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

4.12. Ja Klientam ir ziņas vai radušās aizdomas, ka kādai trešajai personai ir kļuvusi zināma informācija, kas ļauj rīkoties ar 
Norēķinu kontā esošajiem naudas līdzekļiem, izmantojot Digipass, Banka uz Klienta rakstiska pieprasījuma pamata 
izsniedz viņam jaunu Digipass, anulējot iepriekšējo. Bankai ir tiesības arī pēc savas iniciatīvas bloķēt Digipass izman-
tošanu gadījumos, kas saistīti ar Digipass izmantošanas drošību, pamatotām aizdomām par Digipass neautorizētu 
izmantošanu vai izmantošanu krāpšanas nolūkā.

4.13. Banka ir tiesīga vienpusējā kārtā grozīt vai papildināt Elektroniskā paraksta kalkulatora Digipass lietošanas notei-
kumus. Informācija par izmaiņām tiek publicēta Bankas interneta vietnē www.blueorangebank.com un ir pieejama 
Bankas telpās Bankas darba laikā. Klientam ir pienākums iepazīties ar minētajām izmaiņām.

5. DEPOZĪTU IZVIETOŠANA UN VALŪTAS KONVERTĒŠANA

5.1. Klients ir tiesīgs pieteikt Darījumu, un Banka ir tiesīga izpildīt Darījumu saskaņā ar Līguma noteikumiem:

5.1.1. Līguma noteikumi reglamentē Darījumu noslēgšanas un izpildes kārtību, kā arī nosaka Darījumu pamatno-
teikumus. Par katra atsevišķā Darījuma speciālajiem noteikumiem Līdzēji vienojas Darījuma slēgšanas brīdī, 
ciktāl tas nav pretrunā ar Līguma nosacījumiem;

5.1.2. Līguma noteikumi reglamentē tikai Līdzēju starpā veiktos Darījumus par Depozīta izvietošanu un „TODAY (TOD)” 
Konvertēšanas darījumus (Konvertēšanas darījumus ar Valutēšanas datumu Darījuma noslēgšanas dienā);

5.1.3. Līguma darbības ietvaros var tikt slēgti vairāki Darījumi, un to skaits netiek ierobežots. Banka pēc saviem ie-
skatiem ir tiesīga noteikt ierobežojumus Darījumu veikšanai, piemēram, minimālās un maksimālās Darījuma 
summas apmēru u.tml.;

5.1.4. katra atsevišķā Darījuma noteikumi un šī Līguma noteikumi veido noteikumu kopumu, kas regulē no katra 
Darījuma izrietošās Līdzēju savstarpējās tiesības un pienākumus;

5.1.5. Līdzēju savstarpējo tiesisko attiecību jautājumi, kas nav noregulēti Darījuma noteikumos, Līguma notei-
kumos un citos Līdzēju starpā noslēgtajos līgumos, ir risināmi saskaņā ar piemērojamajiem normatīvajiem 
aktiem un vispārpieņemto finanšu tirgus praksi;

5.1.6. Līdzēji vienojas, ka Līguma noteikumi tiks piemēroti arī visiem tiem Līdzēju starpā noslēgtajiem darījumiem, 
kas atbilst Līgumā norādītajiem Darījumiem, ir noslēgti pirms Līguma noslēgšanas un Līguma noslēgšanas 
brīdī ir spēkā un nav izpildīti;

5.1.7. ja, vienojoties par Darījuma noteikumiem, Klients ir izmantojis saīsinājumus, finanšu žargonu un specifiskus 
finanšu terminus, kas nav izskaidroti šajā Līgumā, tad saistošs ir Bankas sniegtais minēto saīsinājumu, žargo-
na vai specifisko finanšu terminu skaidrojums;

5.1.8. veicot Darījumus, Bankas darbību var regulēt ārvalstu normatīvie akti, finanšu tirgus uzraudzības iestāžu 
saistošie noteikumi, ārvalstu biržu, depozitāriju, klīringa iestāžu un citu iestāžu noteikumi. Nekādas dar-
bības, ko Banka veic, pildot ārvalstu normatīvo aktu vai biržu, depozitāriju, klīringa iestāžu un citu iestāžu 
noteikumus, nevar tikt uzskatītas par Darījuma, Līguma vai Klienta tiesību pārkāpšanu un nevar radīt Bankai 
pienākumu atlīdzināt Klientam radušos zaudējumus vai izdevumus.

5.2. Darījumi tiek slēgti, Līdzējiem vienojoties par Darījuma noteikumiem. Jebkuram no Līdzējiem pirms Darījuma no-
slēgšanas ir tiesības atteikties noslēgt Darījumu, nepaskaidrojot iemeslu:

5.2.1. Līdzēji slēdz Darījumus, Klientam ierodoties Bankā personīgi vai izmantojot kādu no šiem saziņas līdzekļiem: 
tālrunis, fakss vai Internetbanka, ko saskaņā ar Līguma noteikumiem var izmantot Darījumu slēgšanai un 
Līdzēju savstarpējai informācijas apmaiņai.

5.2.2. Darījums tiek uzskatīts par noslēgtu un stājas spēkā brīdī, kad Līdzēji ir vienojušies par 5.2.4. punktā no-
rādītajiem Darījuma noteikumiem. Par Darījuma noslēgšanas fakta un satura pierādījumu gadījumos, kad 
Darījums tiek slēgts, Klientam ierodoties Bankā personīgi, ir uzskatāms Bankas un Klienta parakstīts Rīko-
jums. Par Darījuma noslēgšanas fakta un satura pierādījumu gadījumos, kad Darījumi tiek slēgti pa tālruni, ir 
uzskatāms Bankas veiktais Līdzēju telefona sarunas ieraksts;

5.2.3. Līdzēju vienošanās par Darījuma noteikumu grozījumiem vai papildinājumiem tiek noslēgta analoģiski no-
teikumiem par Darījuma noslēgšanu;

5.2.4. vienojoties par Darījuma veikšanu, Līdzēji saskaņo šādus Darījuma noteikumus:

5.2.4.1. Depozīts:
5.2.4.1.1. summa un valūta;
5.2.4.1.2. termiņš (sākuma un beigu valutēšanas datumi);
5.2.4.1.3. procentu likme;



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 10 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

5.2.4.1.4. Procentu periods un valūta, kurā tiek maksāti procenti (ja nepieciešams);

5.2.4.2. Konvertēšanas darījums:

5.2.4.2.1. pērkamās (pārdodamās) un pretējās valūtas daudzums un nosaukums;

5.2.4.2.2. valūtas kurss;

5.2.4.2.3. valutēšanas datums norēķiniem abās valūtās.

5.3. Papildus Līguma noteikumu 5.2.4. punktā uzskaitītajiem Darījuma noteikumiem, Līdzēji var vienoties arī par citiem 
Darījuma noteikumiem.

5.4. Ja Darījums tiek slēgts, Klientam ierodoties Bankā personīgi, tad ir jāievēro šādi noteikumi:

5.4.1. Rīkojums tiek aizpildīts 2 (divos) eksemplāros;

5.4.2. Banka pārbauda Klienta identitāti un Rīkojumā norādītā Klienta paraksta un zīmoga (ja tāds ir) vizuālu atbil-
stību Iesniegumā vai Parakstu un zīmoga nospieduma veidlapā norādītajam Klienta parakstam un zīmogam;

5.4.3. Bankai ir tiesības pieprasīt Klientam uzrādīt personu apliecinošu dokumentu vai citu dokumentu, kas satur 
Klienta vai tā pārstāvja identifikācijas datus;

5.4.4. ja Klienta pārbaude ir noritējusi sekmīgi, un Banka piekrīt Rīkojumā norādītajiem Darījuma noteikumiem, 
Bankas darbinieks paraksta Rīkojumu un 1 (vienu) Rīkojuma eksemplāru izsniedz Klientam.

5.5. Ja Darījums tiek slēgts, Līdzējiem vienojoties par Darījuma noteikumiem pa tālruni, tad jāievēro šādi noteikumi:

5.5.1. Banka identificē Klientu pēc tā vārda un uzvārda (juridiskai personai – nosaukuma) un Paroles vai Numura 
un Paroles, ko Klients pirms Darījuma slēgšanas skaidri nosauc Bankas pārstāvim;

5.5.2. Bankai ir tiesības pieprasīt no Klienta sniegt papildu informāciju (piemēram, Klienta konta numurs, personas 
kods, reģistrācijas numurs u.tml.), kā arī veikt citus likumīgus un saprātīgus pasākumus, lai pilnībā identificē-
tu Klientu vai pārliecinātos par viņa sniegtās informācijas pilnīgumu vai patiesumu;

5.5.3. tālruņa sarunā nosauktā Parole apliecina, ka persona, kas nosauc Paroli, ir pilnvarota noslēgt Darījumu vai 
iesniegt uzdevumu Klienta vārdā un labā un pārstāvēt Klientu saistībā ar Līgumu un Darījumiem. Noslēdzot 
Darījumu, Bankai nav pienākuma pārbaudīt Paroles lietotāja pilnvarojuma spēkā esamību un apjomu:

5.5.3.1. Līdzēji apņemas ievērot šādus Paroles izmantošanas noteikumus: 

5.5.3.1.1. Klients ir tiesīgs izpaust Paroli tikai personām, ko Klients ir pilnvarojis savā vārdā slēgt 
darījumus un iesniegt Rīkojumus Līgumu, uz kuriem attiecināma Parole, ietvaros. 
Klients apņemas nodrošināt Paroles nenokļūšanu trešo personu rīcībā. Paroles izpau-
šana jebkurai trešajai personai ir uzskatāma par Klienta doto pilnvarojumu šai personai 
Klienta vārdā un uz Klienta rēķina slēgt jebkurus darījumus un iesniegt uzdevumus 
Līgumu, uz kuriem attiecināma Parole, ietvaros bez darījuma apjoma ierobežojumiem. 
Klientam ir saistoši visi darījumi, kas noslēgti, izmantojot Paroli, arī gadījumā, kad, iz-
mantojot Paroli, darījumu noslēgusi trešā persona;

5.5.3.1.2. Banka nav atbildīga par Klienta zaudējumiem, ja, izmantojot Paroli, Darījumu noslēgusi 
vai Bankai Rīkojumu iesniegusi trešā persona, izņemot gadījumu, ja Parole ir nokļuvusi 
trešās personas rīcībā Bankas rupjas neuzmanības vai ļaunprātības rezultātā;

5.5.3.1.3. ja persona, kam ir zināma Parole, vairs nav pilnvarota slēgt Darījumus vai iesniegt Rīko-
jumus Klienta vārdā, vai Klientam rodas aizdomas, ka Parole ir kļuvusi zināma trešajai 
personai, Klientam ir pienākums nekavējoties paziņot par to Bankai, vienlaikus nosū-
tot iesniegumu par iepriekšējās Paroles anulēšanu un norādot jaunu, no iepriekšējās 
atšķirīgu, Paroli;

5.5.3.1.4. Bankai ir tiesības jebkurā brīdī pēc saviem ieskatiem anulēt vai nomainīt Paroli, infor-
mējot par to Klientu pa kādu no Līgumā norādītajiem saziņas līdzekļiem.

5.6. Ja Darījums tiek slēgts, izmantojot faksu vai Internetbanku, tad ir jāievēro šādi noteikumi:

5.6.1. slēdzot Darījumu pa faksu, Klients sastāda Rīkojumu, paraksta to ar Elektronisko parakstu un nosūta Bankai 
pa faksu;

5.6.2. slēdzot Darījumu, izmantojot Internetbanku, Klients sastāda Rīkojumu un nosūta to Bankai, ievērojot Inter-
netbankas sistēmas lietošanas pamācību;

5.6.3. par Darījuma slēgšanu, izmantojot šajā punktā norādītos saziņas līdzekļus, Klients vienlaicīgi paziņo Bankai 
pa tālruni;

5.6.4. Bankai ir pienākums izpildīt Rīkojumu tikai tad, ja tā piekrīt Rīkojumā norādītajiem Darījuma noteikumiem.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 11 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

5.7. Darījumu izpildes kārtība:

5.7.1. Depozīta summas atmaksa un tā procentu samaksa Klientam notiek attiecīgi Depozīta beigu Valutēšanas 
datumā vai procentu samaksas datumā, Bankai ieskaitot attiecīgo summu Norēķinu kontā;

5.7.2. Konvertēšanas darījuma noslēgšanas brīdī Klientam ir jānodrošina Konvertēšanas darījuma izpildei nepie-
ciešamās naudas summas esamība Norēķinu kontā;

5.7.3. naudas līdzekļu piegāde Klientam saskaņā ar Konvertēšanas darījumu notiek Līdzēju norunātajā Valutēša-
nas datumā, Bankai ieskaitot Klienta kontā attiecīgo naudas summu;

5.7.4. Klients pilnvaro Banku Darījuma izpildei nepieciešamajos apmēros un norunātajā Valutēšanas datumā: 

5.7.4.1. debetēt un kreditēt Norēķinu kontu un depozītu kontus;

5.7.4.2. atvērt un slēgt Klienta depozītu kontus Bankā;

5.7.5. Banka savas saistības ir izpildījusi brīdī, kad tā, saskaņā ar Līguma 5.7.1., 5.7.3. un 5.7.8. punktu, ir kreditējusi 
Norēķinu kontu atbilstoši Darījuma noteikumiem;

5.7.6. Banka ir tiesīga neuzsākt Darījuma izpildi, ja Klienta kontā nav naudas līdzekļu Darījuma izpildei pietiekamā 
daudzumā, Līdzēji nav vienojušies par visiem Līguma 5.2.4. punktā uzskaitītajiem Darījuma noteikumiem 
vai Bankai ir šaubas par Darījuma satura pilnību vai precizitāti (piemēram, sakaru traucējumi, nekvalitatīvs 
Līdzēju tālruņa sarunas ieraksts u.tml.). Bankai ir tiesības, bet ne pienākums, precizēt šos noteikumus, sazi-
noties ar Klientu pa tālruni; 

5.7.7. Darījuma pirmstermiņa izbeigšana vai tā noteikumu grozījumi ir veicami, atbilstoši kādai no noteikumu 5.4.-
5.6. punktā paredzētajai Darījuma noslēgšanas kārtībai;

5.7.8. jebkuri saskaņā ar šo Līgumu un noslēgtajiem Darījumiem procentu maksājumi tiek aprēķināti par faktisko 
dienu skaitu attiecīgajā periodā, pieņemot, ka gadā ir 360 (trīs simti sešdesmit) dienas (ACT/360). No šajā pun-
ktā noteiktās atšķirīga procentu aprēķināšanas metode var tikt piemērota atsevišķām valūtām, ja šī metode ir 
pamatota ar vispārpieņemto finanšu tirgus praksi vai arī, ja Līdzēji par to ir atsevišķi vienojušies. Procenti netiek 
maksāti par attiecīgā perioda pirmo dienu, kā arī procenti netiek maksāti par uzkrātajiem procentiem;

5.7.9. ja maksājuma saistības izpildes termiņš iestājas datumā, kas nav Darba diena, tad maksājums ir uzskatāms 
par savlaicīgi veiktu, ja samaksa notiek tai sekojošajā tuvākajā Darba dienā.

5.8. Banka veic ar Darījumiem saistītus grāmatojumus Norēķinu un depozītu kontos un tajos uzskaita Klientam piede-
rošos naudas līdzekļus.

5.9. Klientam ir pastāvīgi jāseko Norēķinu un depozītu kontu stāvoklim un veiktajiem Darījumiem. Ja Klients neapstrīd 
Norēķinu kontā iegrāmatotu Darījumu 2 (divu) darba dienu laikā no tā izpildes dienas (grāmatojuma veikšanas 
dienas Norēķinu kontā), tad ir uzskatāms, ka Klients bez iebildumiem ir apstiprinājis Darījuma noslēgšanas faktu un 
atzinis Darījumu par pienācīgi izpildītu. Šajā gadījumā Klients vairs nav tiesīgs apstrīdēt Darījumu.

5.10. Banka debetē Norēķinu kontu par KLienta norādītajām summām, bet bez viņa piekrišanas – par no Līguma izrietošo 
Bankas prasījumu summām.

5.11. Līguma noteikumu 5.10. punktā atrunātā Norēķinu konta debetēšana ir jāveic no Klienta līdzekļiem tajā valūtā, kurā 
izdarāms maksājums. Ja šādu līdzekļu pietrūkst maksājuma veikšanai pilnā apmērā, tas jāveic Klienta konta atlikuma 
ietvaros, bet pārējā summa samaksājama pēc Bankas izvēles uz Klienta līdzekļu citā valūtā rēķina, konvertējot tos 
pēc Bankas noteiktā attiecīgās dienas valūtas kursa.

5.12. Ja Norēķinu kontā ilgāk par 1 (vienu) nedēļu nav naudas līdzekļu Bankas prasījumu pilnīgai apmierināšanai, Banka 
ir tiesīga pārdot par brīvu cenu Bankas turējumā esošos Klienta finanšu instrumentus un/vai citus līdzekļus (mantu) 
un izmantot tos Bankas prasījumu apmierināšanai.

5.13. Klients uzņemas visus riskus un atbildību par zaudējumiem, kas radušies:

5.13.1. jebkāda veida telesakaru kļūmju vai traucējumu dēļ, kas noved pie Darījuma satura nepilnībām, neprecizi-
tātēm vai kādiem citiem izkropļojumiem;

5.13.2. ja Paroli izmanto trešā persona;

5.13.3. trešo personu prettiesiskas rīcības rezultātā.

5.14. Banka nav atbildīga par kļūdaina, neprecīza, nesaprotama vai pretrunīga Darījuma izpildes sekām.

5.15. Par nesavlaicīgu vai nepilnīgu maksājuma saistību izpildi atbildīgais Līdzējs otram Līdzējam maksā līgumsodu 1% 
(viena procenta) apmērā no Darījuma summas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo maksātāju nedz no neizpildītās sais-
tības izpildes pienākuma, nedz arī no zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 12 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

5.16. Ja Klients neizpilda vai nepienācīgi izpilda savas saistības, veicot Konvertēšanas darījumu, Banka ir tiesīga pēc sa-
viem ieskatiem veikt vienu no šādām darbībām:

5.16.1. vienpusēji atkāpties no Darījuma;

5.16.2. veikt Klienta kontā pretēju darījumu par attiecīgā valūtu pāra pirkšanu vai pārdošanu pēc tirgus kursa;

5.16.3. pagarināt darījuma izpildes termiņu uz 1 (vienu) dienu.

5.17. Neskatoties uz iepriekšējām trijām darbībām, kas norādītas 5.16. punktā, Banka patur sev tiesības piedzīt no Klienta 
līgumsodu un zaudējumus, kas radušies Klienta saistību neizpildes rezultātā.

6. OVERDRAFTS

6.1. Šī Līguma noteikumu sadaļa reglamentē kārtību, kādā Banka piešķir Klientam Overdraftu, Klients saņem un atmak-
sā Overdrafta līdzekļus un samaksā Overdrafta procentus.

6.2. Pieteikšanās Overdraftam un Overdrafta piešķiršana:

6.2.1. lai pieteiktos Overdrafta saņemšanai, Klientam personīgi vai Internetbankā, parakstot ar Digipass, ir jāie-
sniedz Bankai Overdrafta iesniegums;

6.2.2. lēmumu par Overdrafta piešķiršanu pieņem Banka, un tai ir tiesības atteikt Klientam Overdrafta piešķiršanu, 
nepaskaidrojot iemeslus;

6.2.3. Bankai ir tiesības pieprasīt no Klienta dokumentus un informāciju, kas apliecina Overdrafta līdzekļu atmak-
sāšanas avota (līgumi, ienākošo maksājumu dokumenti u.c.) esamību;

6.2.4. par lēmumu piešķirt Overdraftu Banka paziņo Klientam, nosūtot Klientam (pa pastu, personīgi vai Inter-
netbankā) Apliecinājumu par Overdrafta piešķiršanu, kurā tiek norādīts Overdrafta limits, valūta, procentu 
likme, termiņš u.c. informācija.

6.3. Overdrafta izsniegšana:

6.3.1.  ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Apliecinājuma par Overdrafta piešķiršanu nodošanas vai nosūtī-
šanas Klientam Banka nodrošina Klientam iespēju uzsākt Overdrafta līdzekļu lietošanu Overdrafta limita 
ietvaros;

6.3.2. Overdrafts tiek izsniegts Klientam pirms maksājuma veikšanas, kam Norēķinu kontā nepietiek līdzekļu, ie-
skaitot Norēķinu kontā trūkstošo naudas summu;

6.3.3. Bankai ir tiesības neizsniegt Klientam Overdraftu arī pēc Apliecinājuma par Overdrafta piešķiršanu izsnieg-
šanas vai nosūtīšanas Klientam šādos gadījumos:

6.3.3.1. Overdrafta izsniegšanas rezultātā tiek pārsniegts ar Banku saistītajām personām noteiktais riska 
darījumu limits;

6.3.3.2. Overdrafta izsniegšanas rezultātā tiek pārsniegts savstarpēji saistītu klientu grupai, kurā ietilpst 
Klients, noteiktais riska darījumu limits

6.3.3.3. Bankas rīcībā ir informācija par Klienta finansiālā stāvokļa pasliktināšanos vai cita veida negatīva 
informācija par Klientu, tā spēju atmaksāt Overdrafta līdzekļus vai reputāciju.

6.4. Overdrafta procenti:

6.4.1. Overdrafta procentu likme ir norādīta Bankas Apliecinājumā par Overdrafta piešķiršanu, un procenti tiek 
aprēķināti no izmantotā Overdrafta summas par Overdrafta līdzekļu faktiskās izmantošanas laiku (katru ka-
lendāro dienu, ieskaitot brīvdienas un svētku dienas);

6.4.2. aprēķinot Overdrafta procentus un citus no Overdrafta izrietošos procentuāli izteiktos blakus prasījumus, 
pieņemams, ka gadā ir 360 (trīs simti sešdesmit) dienas;

6.4.3. Overdrafta procenti un citi no Overdrafta izrietošie procentuāli izteiktie blakus prasījumi tiek aprēķināti līdz 
brīdim, kad beidz pastāvēt attiecīgais galvenais prasījums;

6.4.4. Overdrafta procentu samaksu Klients veic kopā ar Overdrafta līdzekļu atmaksu.

6.5. Klienta saistību nodrošinājums:

6.5.1. no Overdrafta izrietošās Klienta saistības tiek nodrošinātas ar finanšu ķīlu uz visiem Klienta Bankā atvērtajos 
kontos esošajiem un nākamajiem naudas līdzekļiem un finanšu instrumentiem;



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 13 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

6.5.2. Bankai līdz Overdrafta līdzekļu atmaksai, Overdrafta procentu samaksai un visu no Overdrafta izrietošo 
blakus prasījumu apmierināšanai ir tiesības bloķēt Klienta saistību izpildei nepieciešamo naudas summu 
jebkurā valūtā jebkurā Klienta kontā, kas ir atvērts Bankā.

6.6. Overdrafta atmaksāšana:

6.6.1. Klientam ir pienākums atmaksāt Overdrafta līdzekļus Overdrafta termiņa ietvaros neatkarīgi no tā, kurā brīdī 
pēc Overdrafta termiņa sākuma Klients ir izmantojis Overdraftu;

6.6.2. Klients atmaksā Bankai Overdraftu un samaksā Overdrafta procentus, nodrošinot Overdrafta atmaksai un 
Overdrafta procentu samaksai nepieciešamās naudas summas esamību Norēķinu kontā;

6.6.3. Banka katras Bankas darba dienas beigās veic Overdrafta līdzekļu un uzkrāto Overdrafta procentu norakstī-
šanu no Norēķinu konta;

6.6.4. Klientam ir tiesības Overdrafta atmaksāšanas termiņa ietvaros vairākkārtīgi izmantot un atmaksāt Over-
draftu.

6.7. Nokavējuma procenti:

6.7.1. ja Klients līdz Līguma noteikumos norādītajam termiņam nav atmaksājis Bankai izmantotos Overdrafta lī-
dzekļus, Bankai ir tiesības pieprasīt un Klientam ir pienākums maksāt Bankai nokavējuma procentus 0,25% 
(divdesmit piecu procenta simtdaļu) apmērā no neatmaksāto Overdrafta līdzekļu summas par katru kavē-
juma dienu;

6.7.2. nokavējuma procentu samaksu Klients veic tādā pašā kārtībā, kā tiek veikta Overdrafta līdzekļu atmaksāšana 
un Overdrafta procentu samaksa.

6.8. Klienta pienākumi:

6.8.1. nekavējoties ziņot Bankai par sava nosaukuma, komersanta veida, juridiskās vai kontaktadreses, zīmoga 
nospieduma, reģistrācijas numura vai vietas, kā arī Klienta pilnvaroto pārstāvju izmaiņām;

6.8.2. nekavējoties ziņot Bankai par jebkuriem faktiem, kas var ietekmēt Klienta rīcībspēju, maksātspēju vai tiesis-
ko statusu;

6.8.3. nodrošināt Bankai apstākļus kredītu uzraudzības funkciju veikšanai – pēc Bankas pieprasījuma tās norādīta-
jā termiņā sniegt tai pilnu un patiesu informāciju, kā arī uzrādīt visus dokumentus par savu komercdarbību, 
finanšu (mantisko) stāvokli, Overdrafta līdzekļu izlietojumu, kā arī ielaist Bankas pārstāvjus savās telpās (te-
ritorijā);

6.8.4. pēc Bankas pieprasījuma tās norādītajā termiņā sniegt tai pilnu un patiesu informāciju, kā arī uzrādīt visus 
dokumentus, kas nepieciešami, lai Banka varētu pārliecināties, vai Klients ir saistīts ar Banku vai veido Bankai 
savstarpēji saistītu klientu grupu.

6.9. Parakstot Overdrafta iesniegumu, Klients pilnvaro Banku bez iepriekšēja paziņojuma Klientam un papildu 
maksājumu dokumentu noformēšanas norakstīt no Norēķinu konta vai no jebkura cita Klienta konta Bankā Over-
drafta līdzekļus, Overdrafta procentus un nokavējuma procentus to atmaksāšanas vai samaksāšanas dienās saskaņā 
ar Līguma noteikumiem. Šāda veida norakstīšana ir jāveic no Klienta līdzekļiem tajā valūtā, kurā izdarāms maksā-
jums. Ja līdzekļu attiecīgajā valūtā pietrūkst, norakstīšana tiek veikta no Klienta līdzekļiem citās valūtās, konvertējot 
tos pēc attiecīgajā dienā Bankas noteiktā valūtas kursa.

6.10. Klients ir pilnībā izpildījis no Overdrafta izrietošās saistības brīdī, kad ir pilnībā atmaksāti Overdrafta līdzekļi, samak-
sāti Overdrafta procenti, nokavējuma procenti un citi no Līguma izrietošie blakus prasījumi (izdevumi un zaudēju-
mi). Klienta saistību izpilde notiek šādā secībā: pirmkārt – Overdrafta procenti un nokavējuma procenti; otrkārt – 
Overdrafta līdzekļi, treškārt – citi blakus prasījumi.

6.11. No Overdrafta izrietošās saistības ir uzskatāmas par izpildītām savlaicīgi, ja to izpilde notikusi Bankas darba laika 
ietvaros saistības izpildes termiņa pēdējā dienā. Maksājuma saistību izpildes brīdis ir brīdis, kad attiecīgā summa ir 
iemaksāta Bankas kasē vai arī ieskaitīta Bankas norādītajā kontā, ciktāl Līgumā nav noteikts citādi.

6.12. Valūtas konvertēšanas izdevumus un citus Līgumā neparedzētos, bet tā izpildei nepieciešamos izdevumus sedz 
Klients. Gadījumā, ja šos izdevumus segusi Banka, tā ir tiesīga norakstīt naudas līdzekļus šo izdevumu apmērā no 
jebkura Klienta konta, kas atvērts Bankā šajā Līguma sadaļā noteiktajā kārtībā.

6.13. No Overdrafta izrietošo saistību izpildes vieta ir Rīgā, Bankas telpās.

6.14. Ja šī Līguma tekstā minēto skaitļu vārdiskā izteiksme atšķiras no to skaitliskās izteiksmes, par nolīgtu uzskatāma 
vārdiskā izteiksme.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 14 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

6.15. Banka saskaņā ar Normatīvajiem aktiem sniedz un saņem informāciju no Latvijas Bankas Kredītu reģistra par Klien-
tu, kas ir iesniedzis Overdrafta pieteikumu. Klientam Latvijas Bankas Kredītu reģistra noteikumos noteiktajā kārtībā 
ir tiesības Latvijas Bankā saņemt par sevi Latvijas Bankas Kredītu reģistrā iekļauto informāciju.

6.16. Gadījumā, ja ir „pieaudzis” Overdrafta valūtas kurss attiecībā pret euro, salīdzinot ar šo kursu apliecinājuma par 
Overdrafta piešķiršanu nosūtīšanas dienā, Bankai ir tiesības vienpusējā kārtā samazināt Overdrafta limita apmēru, 
informējot par to Klientu.

7. PAĀTRINĀTĀ IESKAITĪŠANA

7.1. Šī Līguma noteikumu sadaļa reglamentē Paātrinātās ieskaitīšanas kārtību un no tās izrietošās Bankas un Klienta 
tiesības un pienākumus.

7.2. Paātrinātās ieskaitīšanas pakalpojums Klientam var tikt sniegts, ja Klients ir iesniedzis Bankai iesniegumu par Paātri-
nātās ieskaitīšanas pakalpojuma saņemšanu attiecībā uz katru šādu maksājumu.

7.3. Parakstot Iesniegumu paātrinātajai naudas līdzekļu ieskaitīšanai, Klients piešķir Bankai tiesības pārskaitīt līdzekļus, 
kas atrodas Korespondentkontā un ir paredzēti Klienta ienākošā maksājuma izpildei, Klientam paātrināti ieskaitītās 
summas apmērā Bankas kontā Klienta saistību pret Banku dzēšanai.

7.4. Banka ieskaita Norēķinu kontā Klientam paredzētā ienākošā maksājuma summu Korespondentbankas apstiprināju-
ma saņemšanas dienā, ja ir izpildīti šādi nosacījumi:

7.4.1. no Klienta ir saņemts Iesniegums paātrinātajai naudas līdzekļu ieskaitīšanai;

7.4.2. Banka ir pieņēmusi lēmumu par Paātrinātās ieskaitīšanas pakalpojuma sniegšanu Klientam, ko apliecina 
Klientam paredzētā ienākošā maksājuma summas ieskaitīšana Norēķinu kontā Korespondentbankas ap-
stiprinājuma saņemšanas dienā.

7.5. Līdzēji vienojas, ka Klientam paātrināti ieskaitītā naudas summa nedrīkst pārsniegt 1 400 000 EUR (viens miljons 
četri simti tūkstoši euro).

7.6. Banka nav atbildīga par Paātrinātās ieskaitīšanas pakalpojuma nesniegšanu, ja Klients nav izpildījis pakalpojuma 
saņemšanas nosacījumus vai nav saņemts Korespondentbankas apstiprinājums.

7.7. Klients par katras paātrināti ieskaitītas summas saņemšanu apņemas maksāt Bankai komisijas naudu saskaņā ar 
Cenrādi. Klients pilnvaro Banku ieturēt Bankas komisijas naudu no Klientam paātrināti ieskaitāmajiem līdzekļiem.

7.8. Klients apliecina, ka viņam ir zināms, un piekrīt, ka naudas summa, kas tiks paātrināti ieskaitīta Norēķinu kontā, būs 
samazināta par Bankas komisijas naudas apmēru.

7.9. Klienta saistību pret Banku, kas izriet no paātrināti ieskaitītās naudas summas izmantošanas un pienākuma samak-
sāt Bankas komisijas naudu, izpilde notiek, Bankai ieskaitot savā kontā no Korespondentbankas saņemtā Klientam 
paredzētā maksājuma summu pilnā apmērā.

8. FINANŠU ĶĪLA

8.1. Klients ieķīlā par labu Bankai naudas līdzekļus un finanšu instrumentus, kas atrodas vai atradīsies nākotnē jebkurā 
Klienta Bankā atvērtajā kontā, nodibinot uz minētajiem naudas līdzekļiem Finanšu ķīlu.

8.2. Ar Finanšu ķīlu tiek nodrošinātas Klienta finansiālās saistības pret Banku, kas izriet no Līguma un citiem Bankas un 
Klienta starpā noslēgtajiem tiesiskajiem darījumiem.

8.3. Bankai ir tiesības jebkurā brīdī bez iepriekšēja brīdinājuma un papildu dokumentu vai rīkojumu saņemšanas no 
Klienta izmantot Finanšu ķīlu, lai izpildītu jebkuras Klienta saistības pret Banku.

8.4. Finanšu ķīlas izmantošanas gadījumā Bankai ir tiesības bloķēt visus vai daļu no Klienta līdzekļiem un veikt līdzekļu 
pilnīgu vai daļēju norakstīšanu no Klienta kontiem.

8.5. Bankai Līguma darbības laikā ir tiesības izmantot Finanšu ķīlu neierobežoti daudz reižu.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 15 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

9. STRĪDI UN PIEKRITĪBA

9.1. Līdzēju starpā pastāvošās tiesiskās attiecības nosaka Līgums, Bankas Vispārējie darījumu noteikumi, citi Līdzēju sav-
starpējie līgumi, kā arī Normatīvie akti.

9.2. Jebkurš strīds Līguma sakarā tiek izšķirts ārpustiesas ceļā, proti, Līdzēju savstarpēju pārrunu ceļā vai rakstiski. Ja 
šāds strīds ārpustiesas ceļā netiek izšķirts 1 (viena) mēneša laikā no rakstveida pretenzijas iesniegšanas dienas, tad 
strīds pēc prasītāja izvēles var tikt nodots izšķiršanai Latvijas Republikas vispārējās jurisdikcijas tiesās pēc piekritības 
vai Latvijas Komercbanku asociācijas šķīrējtiesā Rīgā saskaņā ar šķīrējtiesas statūtiem, reglamentu un nolikumu par 
Latvijas Komercbanku asociācijas šķīrējtiesas izdevumiem. Šo dokumentu noteikumi uzskatāmi par ietvertiem šajā 
punktā. Šķīrējtiesas spriedums ir galīgs, nepārsūdzams, un Līdzējiem saistošs. Strīda izskatīšanas valoda – latviešu.

10. ATBILDĪBA

10.1. Noslēdzot šo Līgumu, Līdzēji apliecina, ka:

10.1.1. pirms Norēķinu Konta atvēršanas Banka ir pilnībā atklājusi Klientam informāciju, kas attiecas uz pakalpoju-
miem, kas var tikt sniegti uz Līguma pamata, un ar tiem saistītajiem finanšu riskiem;

10.1.2. pirms Norēķinu Konta atvēršanas viņi ir iepazinušies ar Līguma noteikumiem un apsprieduši tos, saprot 
Līguma noslēgšanas juridisko nozīmi un sekas, kā arī piekrīt Līguma noteikumiem;

10.1.3. Klients ir iepazinies ar Līguma noteikumiem, Bankas Vispārējiem darījumu noteikumiem un Cenrādi, saprot 
tos un piekrīt tiem;

10.1.4. pirms Norēķinu konta atvēršanas Banka ir brīdinājusi Klientu par Saziņas līdzekļu izmantošanas risku, it 
īpaši par to, kādi riski pastāv, informācijas un dokumentu apmaiņai izmantojot elektronisko pastu (e-pas-
tu). Pie minētajiem riskiem var attiecināt: datora inficēšanu ar spiegošanas programmatūru, datorvīrusiem 
un citām kaitnieciskām programmām, komercnoslēpumu noplūdi, sūtījuma izsekošanas neiespējamību un 
nesankcionētu piekļuvi tam;

10.1.5. nepastāv nekādi juridiskie šķēršļi Līguma noslēgšanai un izpildei.

10.2. Parakstot Iesniegumu, Klients apliecina, ka:

10.2.1. Iesniegumā, Klienta anketā sniegtās informācija ir patiesa un apņemas būtisku izmaiņu gadījumā nekavē-
joties rakstiski par to informēt Banku;

10.2.2. ir sniedzis pilnīgas un patiesas ziņas par patiesajiem labuma guvējiem un apņemas būtisku izmaiņu gadīju-
mā nekavējoties rakstiski par to informēt Banku;

10.2.3. Klienta Norēķinu kontā viņam piederošie vai valdījumā esošie naudas līdzekļi, finanšu instrumenti vai cita 
veida līdzekļi (manta) nav iegūti noziedzīgā ceļā un Norēķinu konts netiks izmantots noziedzīgi iegūtu lī-
dzekļu legalizācijai vai terorisma finansēšanai;

10.2.4. Norēķinu konts netiks izmantots „čaulas bankas” funkciju pildīšanai;

10.2.5. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir informēts par iespēju iepazīties ar Bankas iegūtajiem datiem par 
fiziskajām personām un ir informēts par iespēju izdarīt tajos labojumus, izņemot Normatīvajos aktos no-
teiktos gadījumus;

10.2.6. ir informēts par atbildību nepatiesas informācijas sniegšanas gadījumā, tajā skaitā par kriminālatbildību, ja 
apzināti ir sniedzis Bankai nepatiesas ziņas par darījumiem, ar tiem saistītajiem līdzekļiem vai patiesajiem 
labuma guvējiem;

10.2.7. ir devis atļauju Bankai sniegt Bankas rīcībā esošo informāciju par Klientu, Klienta patieso labuma guvēju 
(-iem), veikto darījumu, darījumu partneriem un citu Bankas rīcībā esošo informāciju bankām, kas iesaistītas 
maksājuma apkalpošanas procesā uz šo banku pieprasījuma pamata;

10.2.8. Klients ir devis atļauju Bankai starptautiskajos līgumos, likumos un citos tai saistošajos normatīvajos ak-
tos noteiktajā apjomā un kārtībā sniegt tās rīcībā esošo informāciju par Klientu, tā kontiem un veiktajiem 
darījumiem tiesību aizsardzības iestādēm, regulējošām institūcijām, nodokļu administrācijām, kā arī citām 
kompetentām valsts iestādēm;

10.2.9. ir informēts, ka Bankas pieprasītie un ievāktie dati ir nepieciešami likumā noteikto pienākumu pildīšanai;

10.2.10. piekrīt pieprasīto un ievākto datu un informācijas pārbaudei un apstrādei.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 16 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

10.3. Klients piekrīt, ka Banka ieraksta un saglabā Bankas darbinieku tālruņa sarunas ar Klientu un saziņu, kas veikta ar 
jebkuriem citiem informācijas apmaiņas līdzekļiem vai sistēmām, un atzīst šos ierakstus par pietiekamiem pierādī-
jumiem Līdzēju strīdu risināšanā, tajā skaitā tiesā.

10.4. Sakaru un citus Līgumā neparedzētus, tomēr tā izpildei nepieciešamos izdevumus un komisijas naudu sedz Klients.

10.5. Līguma ietvaros Banka nesniedz Klientam ieguldījumu konsultācijas, nodokļu konsultācijas vai juridiskas konsultā-
cijas. Nekāda Bankas informācija un paskaidrojumi par Darījuma noteikumiem nevar tikt uzskatīta par ieguldījumu 
konsultāciju vai ieteikumu noslēgt Darījumu un neuzliek Bankai nekādas saistības vai pienākumus.

10.6. Klienta pienākums ir uzrādīt un iesniegt visus Bankas pieprasītos dokumentus un/vai notariāli apstiprinātas, legali-
zētas vai apostilizētas dokumentu kopijas.

10.7. Klients ir atbildīgs par Bankai sniegto ziņu patiesumu un pilnīgumu, un Klienta pienākums ir nekavējoties paziņot 
Bankai par jebkurām izmaiņām informācijā par Klientu un iesniegt attiecīgos dokumentus. Nesavlaicīgu, nepatiesu 
vai nepilnīgu ziņu sniegšanas gadījumā Klients atlīdzina Bankai visus zaudējumus, kas tai radušies vai varētu rasties 
tā rezultātā.

10.8. Visa korespondence tiek uzskatīta par saņemtu, ja Banka to ir nosūtījusi uz Iesniegumā norādīto Klienta adresi. 

10.9. Ja persona, kas paraksta Iesniegumu Klienta vārdā, Līguma noslēgšanas brīdī nav pilnvarota pārstāvēt Klientu, tad 
Iesnieguma parakstītājs kā fiziska persona pats uzņemas visas parakstītā Līguma saistības. Klienta pārstāvja paraks-
ta, zīmoga vai citu dokumentu viltošanas gadījumā, ja par viltošanas faktu ir ierosināts kriminālprocess, Bankai ir 
tiesības neizmaksāt Klienta Norēķinu kontā vai citos kontos atrodošos līdzekļus, līdz par šo lietu ir spēkā stājies tiesas 
spriedums vai kriminālprocess ir izbeigts. 

10.10. Par Līgumā noteikto pienākumu neizpildi vai nepienācīgu izpildi Līdzēji ir atbildīgi Normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un apmērā.

10.11. Šī Līguma ietvaros Norēķinu kontā veiktajiem maksājumiem, kuros gan maksātāja, gan maksājuma saņēmēja banka 
atrodas ES vai EEZ dalībvalstī un maksājums tiek veikts EUR vai kādas ES vai EEZ nacionālajā valūtā, tiek piemēroti 
šādi atbildības noteikumi, kam attiecīgajā gadījumā ir prioritāte pār citiem Bankas atbildību regulējošiem Līguma 
noteikumiem:

10.11.1. Klients ir tiesīgs saņemt no Bankas zaudējumu atlīdzību, ja Klients nekavējoties, tiklīdz uzzinājis par Ne-
autorizētu vai kļūdaini izpildītu maksājumu, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā pēc naudas līdzekļu no-
rakstīšanas no Norēķinu konta, ir informējis par to Banku. Ja Klients saskaņā ar Normatīvajiem aktiem ir 
uzskatāms par patērētāju, minētais zaudējumu atlīdzības pieprasīšanas termiņš ir 13 (trīspadsmit) mēneši 
pēc naudas līdzekļu norakstīšanas no Norēķinu konta;

10.11.2. šī Līguma 10.11. punktā minētajos gadījumos Banka atlīdzina Klientam zaudējumus, atmaksājot Neautori-
zētā maksājuma summu vai atjaunojot stāvokli Klienta Norēķinu kontā, no kura šī summa norakstīta, līdz 
tādam stāvoklim, kāds bija pirms Neautorizētā maksājuma veikšanas;

10.11.3. Banka neatlīdzina Klientam zaudējumus līdz 150 EUR (viens simts piecdesmit euro), ja tie radušies saistī-
bā ar Neautorizētiem maksājumiem šī Līguma 3. un 4. punktā norādīto attālinātās apkalpošanas līdzekļu 
nozaudēšanas, nolaupīšanas vai citādas prettiesiskas piesavināšanās dēļ vai ja Klients nav gādājis par per-
sonalizēto drošības elementu (lietotājvārda, paroles, PIN koda u.c.) drošu glabāšanu un tādējādi pieļāvis 
attālinātās apkalpošanas līdzekļu prettiesisku izmantošanu;

10.11.4. Banka neatlīdzina Klientam zaudējumus, kas tam radušies saistībā ar Neautorizētiem maksājumiem, ja 
Klients rīkojies prettiesiski vai ar nodomu (tīši) vai rupjas neuzmanības dēļ nav lietojis vai glabājis attālinā-
tās apkalpošanas līdzekļus atbilstoši šī Līguma vai attālinātās apkalpošanas līdzekļa lietošanas instrukcijas 
noteikumiem;

10.11.5. Banka ir atbildīga Klientam par pareizu maksājuma Rīkojuma izpildi, ja vien tā nevar pierādīt, ka maksāju-
ma saņēmēja banka ir saņēmusi maksājuma summu. Ja Banka var pierādīt maksājuma summas saņemša-
nu saņēmēja bankā, par pareizu maksājuma izpildi ir atbildīga saņēmēja banka;

10.11.6. Ja Banka ir atbildīga par maksājuma Rīkojuma izpildi saskaņā ar šī Līguma 10.11.5. punktu, tā nekavējoties 
atmaksā Klientam neizpildītā vai kļūdaini izpildītā maksājuma summu vai atjauno stāvokli Klienta Norēķi-
nu kontā, no kura attiecīgā maksājuma summa ir norakstīta, līdz tādam stāvoklim, kādā tas būtu bijis, ja 
kļūdainais maksājums nebūtu izpildīts. 

10.12. Ja Klients nav uzskatāms par patērētāju Normatīvo aktu izpratnē, Līdzēji vienojas nepiemērot šī Līguma  
10.11.3. – 10.11.6. punkta noteikumus.



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 17 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

10.13. Līdzēji nav atbildīgi par zaudējumiem, kas saistīti ar neparedzētiem vai nepārvaramiem apstākļiem, ko tie nevarēja 
paredzēt un/vai ietekmēt ar savu gribu.

10.14. Bankas darbību uzrauga Latvijas Republikas Finanšu un kapitāla tirgus komisija.

10.15. Ar sūdzībām par Bankas darbību attiecībā uz Līguma izpildi Latvijā Klients ir tiesīgs vērsties pie Latvijas 
Komercbanku asociācijas ombuda, kā arī, ja Klients ir uzskatāms par patērētāju, Patērētāju tiesību aizsardzības 
centrā.

11. NOBEIGUMA NOTEIKUMI

11.1. Daļu nosaukumi ir iekļauti Līguma noteikumos tikai uzskatāmības un ērtības labad, tie nav izmantojami Līguma 
jēgas skaidrošanai.

11.2. Līguma darbību regulē, tas ir sastādīts un ir jāinterpretē saskaņā ar Normatīvajiem aktiem.

11.3. Līguma darbības laikā Klientam ir tiesības pēc pieprasījuma saņemt Līguma noteikumus vai informāciju par 
atsevišķiem Līguma noteikumiem papīra formā vai uz cita pastāvīga informācijas nesēja.

11.4. Bankai ir tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus.

11.5. Par Norēķina konta atvēršanu, uzturēšanu un citiem sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā ar Līguma noteikumiem 
Banka saņem samaksu atbilstoši Līguma noteikumiem un tajā brīdī spēkā esošajam Cenrādim. Par pakalpojumiem, 
kas nav iekļauti Bankas Cenrādī, bet ir bijuši nepieciešami, lai izpildītu Klienta uzdevumu, Banka ir tiesīga noteikt 
atbilstošu atlīdzību, ja nav citas vienošanās ar Klientu.

11.6. Klients pilnvaro Banku norakstīt naudas līdzekļus no Norēķinu konta bez Klienta Rīkojuma šādos gadījumos:

11.6.1. komisijas nauda un maksa par Bankas pakalpojumu sniegšanu;

11.6.2. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā;

11.6.3. ja iemaksa Norēķina kontā veikta maldības, pārskatīšanās vai cita tiesiska pamata trūkuma dēļ;

11.6.4. ieskaitam pret Klienta saistībām pret Banku;

11.6.5. citos Līgumā paredzētajos gadījumos.

11.7. Visos citos gadījumos, kas nav atrunāti Līguma noteikumos, Līdzēji rīkojas saskaņā ar Bankas Vispārējiem darījumu 
noteikumiem un Normatīvajiem aktiem.

11.8. Visiem Līguma grozījumiem un papildinājumiem ir jābūt izpildītiem rakstveida formā un Līdzēju pilnvarotu 
pārstāvju parakstītiem, izņemot gadījumus, ja šie grozījumi tiek veikti Līguma 11.4. punktā noteiktajā kārtībā. Visi 
grozījumi un papildinājumi ir Līguma neatņemama sastāvdaļa.

11.9. Līgums stājas spēkā Norēķinu konta atvēršanas brīdī un ir noslēgts uz nenoteiktu laiku. Līgums var tikt izbeigts 
tikai tad, kad ir izbeigušās ar Norēķinu konta un citu Bankas sniegto pakalpojumu izmantošanu nodibinātās 
saistības, un Klients ir samaksājis visas no šīm saistībām izrietošās maksas.

11.10. Līgums var tikt izbeigts jebkurā laikā, Līdzējiem par to savstarpēji vienojoties, ievērojot Līguma 11.9. punkta 
noteikumus.

11.11. Klientam ir tiesības izbeigt Līgumu, iesniedzot par to rakstveida iesniegumu Bankai, ievērojot Līguma 11.9. punkta 
noteikumus.

11.12. Bankai ir tiesības izbeigt Līgumu, 2 (divus) mēnešus iepriekš informējot par to Klientu.

11.13. Tālāk uzskaitītā Klienta rīcība vai faktiskie apstākļi ir uzskatāmi par Klienta vienpusēju atkāpšanos no Līguma, 
kas dod Bankai tiesības bez brīdinājuma slēgt Klienta Norēķinu kontu, bet kas neatbrīvo Klientu no 11.9. punktā 
noteiktajiem pienākumiem:

11.13.1. Klients nepilda jebkuras savas saistības pret Banku;

11.13.2. Klients ilgāk nekā 6 (sešus) mēnešus nav veicis darījumus Norēķinu kontā;

11.13.3. Klients, veicot darījumus Norēķinu kontā, pārkāpj Normatīvos aktus;

11.13.4. Bankas rīcībā ir informācija par Klienta sliktu reputāciju, vai Klients necienīgi izturas pret Banku;

11.13.5. Klients ir mēģinājis veikt vai ir veicis krāpnieciskas darbības pret Banku vai kādu tās Klientu;



AS BlueOrange Bank    |    Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija    |    Reģistrācijas Nr. 40003551060    |    SWIFT kods: CBBRLV22
Tālrunis: +371 67 031 333    |    WhatsApp: +371 26 552 244    |    E-pasts: info@blueorangebank.com    |    www.blueorangebank.com

Lappuse 18 no 18Apstiprināts 31.03.2015.                                Spēkā no 10.04.2015.                                  B.2.1 - 177/13 SATURS

11.13.6. Klients neiesniedz Bankas pieprasītos dokumentus vai informāciju;

11.13.7. Klients – juridiska persona līdz Klienta pārstāvja pilnvaru termiņa beigām nav iesniedzis dokumentus, 
kas apliecina Klienta pārstāvja pilnvaras;

11.13.8. Bankai ir ziņas vai aizdomas par to, ka Klients ir veicis vai mēģinājis veikt darbības, kas ir vērstas uz nozie-
dzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, terorisma finansēšanu vai citu noziedzīgu nodarījumu.

11.14. Bankai ir tiesības bez brīdinājuma apturēt jebkādu darbību veikšanu Norēķinu kontā gadījumos, kas ir noteikti 
Līgumā, Bankas Vispārējos darījumu noteikumos un Normatīvajos aktos.

11.15. Slēdzot Norēķinu kontu, Banka noraksta no tā līdzekļus, kas noteikti Līguma noteikumu 11.6. punktā, un atlikumu 
izmaksā Klientam, izņemot Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumus.


